证券代码：601168 证券简称：西部矿业 编号：临 2017-034

西部矿业股份有限公司

关于使用自有资金开展委托理财投资业务的

实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据公司于 2015 年 4 月 16 日召开的第五届董事会第七次会议和 2015 年 5

月 8 日召开的 2014 年度股东大会审议通过的《关于 2015 年度委托理财投资计划

的议案》，会议同意公司在不影响正常经营及风险可控的前提下，使用不超过人

民币 150,000 万元自有资金开展委托理财投资业务；在上述额度内资金可以滚动

使用。委托理财投资产品包括债券、银行理财产品、信托计划、券商资管计划、

券商收益凭证等，不得投资二级市场的股票；委托理财投资业务由公司财务管理

部或西部矿业集团财务有限公司（下称“财务公司”）具体操作。

公司已于 2015 年 4 月 18 日披露了《西部矿业股份有限公司关于 2015 年度

委托理财投资计划的公告》（详见临时公告 2015-013 号），于 2015 年 7 月 23

日、2015 年 10 月 17 日、2016 年 2 月 27 日、2016 年 4 月 15 日、2016 年 7 月 9

日、2016 年 10 月 12 日及 2017 年 1 月 17 日披露了《西部矿业股份有限公司关

于使用自有资金开展委托理财投资业务的实施公告》（详见临时公告 2015-030、

2015-053、2016-009、2016-022、2016-062、2016-081 及 2017-006 号）。现将公

司及下属财务公司截止公告日的委托理财投资的实施情况公告如下：

一、公司财务管理部委托理财投资实施情况

无。

二、财务公司委托理财投资实施情况

1. 财务公司购买银行理财产品情况

单位：元

合作方

名称
产品名称 投资规模 起止期限 实现收益

截止 2017 年 3

月 31 日余额

交通银行
交通银行-金月亮理财

产品
50,000,000.00

2017/3/17-

2017/4/21
0.00 50,000,000.00

2. 财务公司投资信托计划情况

单位：元

合作方

名称
产品名称 投资规模 起止期限 实现收益

截止 2017 年 3

月 31 日余额

中融信托

中融-唐昇 1 号

结构化集合资

金信托计划

20,000,000.00
2016/02/17-

2017/02/17
1,504,109.59 0.00

中融信托

中融-隆晟 1 号

结构化集合资

金信托计划

100,000,000.00
2016/03/15-

2017/03/15
7,500,000.00 0.00

中融信托

中融-唐昇 1 号

结构化集合资

金信托计划

100,000,000.00
2016/03/16-

2017/03/16
7,500,000.00 0.00

中融信托

中融-唐昇 1 号

结构化集合资

金信托计划

80,000,000.00
2016/04/06-

2017/04/06
0.00 80,000,000.00

中融信托

中融-鑫瑞 1 号

结构化集合资

金信托计划

200,000,000.00
2016/04/22-

2017/04/22
0.00 200,000,000.00

交银信托
交银国信-稳健

1941 号信托
500,000,000.00

2016/12/27-

2019/12/26
0.00  500,000,000.00

交银信托
交银国信-稳健

1941 号信托
200,000,000.00

2017/3/31-

2020/3/30
0.00  200,000,000.00

小计 —— —— —— 16,504,109.59 980,000,000.00

3. 财务公司投资基金产品情况

                                                     单位：元

合作方

名称
产品名称 投资规模 起止期限 实现收益

截止 2017 年 3

月 31 日余额

中金基金
中金基金西矿财

务量化 1 号
100,000,000.00

2016/03/16-

至今（封闭

期 1 年）

      0.00 100,000,000.00

植瑞投资

植瑞-长青定制

22 号私募投资基

金

50,000,000.00
2017/01/05-

2018/01/05
0.00 50,000,000.00

小计  ——  ——  ——        0.00 150,000,000.00

4. 财务公司投资券商资管计划及券商收益凭证情况

单位：元

合作方

名称
产品名称 投资规模 起止期限 实现收益

截止 2017 年 3

月 31 日余额

申万宏源

证券

申万宏源宏利 2

号定向资产管理
110,000,000.00

2015/09/29-

2017/09/30
0.00  110,000,000.00

计划第一期

银河证券
银河明汇 7 号定

向资产管理计划
30,000,000.00

2016/02/01-

2018/02/01
0.00 30,000,000.00

银河证券
银河明汇 7 号定

向资产管理计划
150,000,000.00

2016/02/01-

2019/02/01
11,517,284.71 53,800,000.00

小计 —— —— —— 11,517,284.71 193,800,000.00

5. 财务公司投资债券情况

单位：元

合作方名

称
产品名称 投资规模 起止期限 实现收益

截止 2017 年 3

月 31 日余额

西矿集团 12 西矿集团债 38,335,956.30
2015/12/18-

2017/10/31
0.00 38,335,956.30

西矿集团 12 西矿集团债 19,199,672.13
2015/12/28-

2017/10/31
0.00 19,199,672.13

西矿集团 12 西矿集团债 20,289,909.32
2017/1/23-

2017/10/31
0.00 20,289,909.32

小计 —— —— —— 0.00  77,825,537.75

三、委托理财投资对公司的影响

公司及下属财务公司在符合国家法律法规及保障资金安全的前提下，在保证

公司日常经营运作等各种资金需求的情况下，本着谨慎性、流动性的原则，对委

托理财投资产品的风险与收益，以及未来的资金需求进行充分的预估与测算，不

影响公司日常经营运作与主营业务的正常开展，并有利于提高公司资金的使用效

率。

四、截至本公告日，公司累计进行委托理财的金额

截至本公告日，公司委托理财投资金额余额为人民币 145,162.55 万元。

特此公告。

西部矿业股份有限公司

董事会

2017 年 4 月 8 日

	OLE_LINK1